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INOVACAO DE PRODUTO EM UM PESQUEIRO BOA PRATICA
1 5 DE UMUARAMA/PR: UMA OPORTUNIDADE DE MICHAEL DOUGLAS CAMILO DE EMPRESA
ESCALABILIDADE PARA O NEGOCIO
UTILIZACAO DE MICROCONTROLADORES PARA
ECONOMIA DE ENERGIA NA PRODUCAO DE BOA PRATICA
2 9 MUDAS: UM ESTUDO DA BIOFABRICA VITOR HUGO DA SILVA VAZ DE EMPRESA
DO SERGIPETEC
ESTUDO DA MORTALIDADE DE EMPRESAS DE BOA PRATICA
3 1 UMA INCUBADORA DE BASE TECNOLOGICA DO FRANCYS PIMENTA DE FARIA DE EMPRESA
SUDOESTE DE GOIAS
A TECNOLOGIA COMO FERRAMENTA DE A <
4 13 INOVACAO NA AGRICULTURA EM NEGOCIOS DE FABIO AI:/INA-\FSIIXISOMULLER ?D?EAEII‘D/IF\I;QEE::
JOVENS EMPREENDEDORES CARIOCAS
5 o5 RELACIONAMENTO COM AS EMPRESAS JUCELIA MARIA LOPES MAIA  BOA PRATICA
GRADUADAS: O CASO DA IEBT CENTEV ROBERTO DE EMPRESA
INNOVATION LINK: ESTREITANDO RELACOES BOA PRATICA
6 27 ENTRE EMPRESAS E A UNIVERSIDADE JULIANA MARTINS MEDINA DE EMPRESA
MAPEAMENTO TECNOLOGICO DAS PESQUISAS BOA PRATICA
7 45 APLICADAS INOVADORAS NA UFJF - DEBORA MARQUES DE EMPRESA

GESTAO DA INOVACAO
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8
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N

12

13

14

46

52

64

72

76

77

80

O CASO DAS BANANAS DE CORUPA:
COORDENANDO INOVACAO E TRADICAO PARA A
QUALIDADE DE VIDA COMUNITARIA

A IMPORTANCIA DA INCUBADORA TECNQLOGICA
PARA UMA EMPRESA DO AGRONEGOCIO
BRASILEIRO

PROGRAMA DE INCUBACAO ITCG

A TRILHA EMPREENDEDORA: UMA ANALISE DE
PRATICAS INOVADORAS DE SENSIBILIZAGAO E
PROSPECGCAO PARA A INCUBACAO DE NEGOCIOS
DE SUCESSO

DIARIO DE BORDO DO EMPREENDEDOR:
MONITORAMENTO SISTEMATICO DA PRATICA
MONITORAMENTO DO EMPREENDEDOR NO
PROCESSO DE INCUBACAO

O DESAFIO DO MIND SET DE COMPETITIVIDADE
INTERNACIONAL DOS EMPREENDEDORES
BRASILEIROS

AMBIENTE INOVADOR: O CASO DA CIDADE DE
PATO BRANCO NO PARANA

PATRICIA DE OLIVEIRA AREAS

IGOR CERATTI TREPTOW

MAYARA AMANDA DA COSTA
LIMA

ALéSSIO ALMADA DA COSTA

BRUNO ALENCAR PEREIRA

ROBERT JANSSEN

RONALDO BIEBER

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA

BOA PRATICA
DE EMPRESA
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AUTONOMIA COM RESPONSABILIDADE: A

EXPERIENCIA DO TECNOPUC NA GESTAO DE BOA PRATICA

15 88 UM ECOSSISTEMA DE INOVACAO COMO UMA RAFAEL PRIKLADNICKI DE EMPRESA
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DISTRIBUIDA

CARMEN LUCIA LIMA DE BOA PRATICA

16 95 AGRO DO FUTURO SOUSA e EMPRESA

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NO CAMPO ,
17 101 DA AGRICULTURA URBANA PARA REDUCAO DO ALESSANE;F;%%SLER'O DOS %‘EAEE,IF;@TE'&
IMPACTO NO MEIO AMBIENTE



